
 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    
 
 

REGISTRO GENERALE  N° 851 REGISTRO DI SETTORE N° 78 

 

DATA ADOZIONE ATTO: 06/11/2024 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PER LA CONCESSIONE DEI 

TERRENI COMUNALI PER USO PASCOLO ANNO 2024/2025 

 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

1/2 
www.comune.oliena.nu.it 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Registro Generale  N° 851 Registro di Settore N° 78 
Data adozione atto: 06/11/2024 

 

Area  Amministrativa e Vigilanza   
Ufficio Polizia Locale 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PER LA CONCESSIONE DEI TERRENI 
COMUNALI PER USO PASCOLO ANNO 2024/2025 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTO il Regolamento per la gestione dei terreni comunali gravati da uso civico, approvato con 

deliberazione consiliare n. 5 in data 25.03.2019; 

VISTI, in particolare, il Titolo II del suddetto Regolamento, disciplinante le “Concessioni per l'esercizio delle 

principali forme tradizionali d'uso civico"; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 80 in data 29/09/23 con la quale si nominano i componenti 

esterni alla Commissione per l’applicazione del Regolamento di cui sopra; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 in data 30/08/23 con la quale si nominano i 

componenti interni alla Commissione per l’applicazione del Regolamento di cui sopra; 

VISTA la deliberazione consiliare n. 29 in data 26/09/2007 con la quale si approva la disciplina per l’utilizzo 

dei terreni comunali destinati a pascolo, facenti parte del patrimonio disponibile; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 in data 06/11/24 concernente “Concessione terreni 

comunali per uso pascolo anno 2024/25 – Adozioni determinazioni”; 

RILEVATO che, in esecuzione del citato art. 18, occorre procedere all’indizione del Bando per la 

concessione dei terreni comunali per uso pascolo; 

VISTO lo schema di Bando a tal fine predisposto, nel rispetto delle norme e disposizioni contenute nei 

provvedimenti soprarichiamati; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 16/11/2023 di “Approvazione Documento Unico di 

Programmazione (DUP) di cui all'Art. 170, comma 1, D.lgs. n. 267/2000 - periodo 2024/2026; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 21/12/2023 di “Approvazione Bilancio di previsione 

2024/2026 e relativi allegati ai sensi dell'art. 174 del D.Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18bis del D.Lgs. n. 

118/2011”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 11/01/2024 avente ad oggetto “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione (Peg) 2024/2026 ai sensi dell'art. 169 del d.lgs. n. 267/2000 e degli art. 1 e 2 del d.p.r. 

24 giugno 2022 n. 81”; 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

2/2 
www.comune.oliena.nu.it 

VISTO il Decreto Sindacale n°2 del 09/01/2024 con il quale si attribuisce al sottoscritto l’incarico di posizione 

organizzativa; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 23/6/2011 n. 118; 

VISTO il D.lgs. 33/2013 ed in particolare gli artt. 23 e 26 e ritenuto di fornire totale visibilità all’intervento 

oggetto della presente determinazione disponendone la pubblicazione nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale di questo Comune;  

RICONOSCIUTA la necessità e la opportunità di provvedere in merito; 

DETERMINA 

1. Di approvare il Bando per la concessione dei terreni comunali per uso pascolo, in conformità 

all’annesso schema facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. Di provvedere alla pubblicazione del “Bando” nell’Albo Pretorio del Comune, prevedendo un periodo 

di almeno 15 (quindici) giorni per la presentazione delle domande a decorrere dalla data di 

pubblicazione del medesimo Bando.  

2. Di trasmettere il bando alle associazioni di categoria interessate; 

3. Di dare atto che la presente determinazione è stata pubblicata sulla rete internet ai sensi dell’art. 18 

della L. 134/2012. 

4. Di dare atto, ai sensi dell’art. 8 della L. 241/90, che il Responsabile del Procedimento è l’ag.te di 

P.L. Furru Nicolino 

5. Di disporre la pubblicazione dei dati previsti dall’art.18 della L. 134/12 nell’apposita Sezione 

“Trasparenza, Valutazione e Merito” del sito istituzionale di questo Comune 

 


